

Styrkelse af de enkelte daginstitutioner i Område Grenaa

20/20226 Åben Sag

Sagsgang

KB, BUU

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsesmedlem Aleksander Myrhøj og Mads Nikolajsen (SF) har anmodet om, at nedenstående optages på kommunalbestyrelsens dagsorden.

Sagen optages på dagsordenen i henhold til lov om kommunernes styrelse § 11.

Nedenstående tekst er således modtaget fra Aleksander Myrhøj og Mads Nikolajsen:

” Frihed til Forskellighed: SF-Forslag til styrkelse af de enkelte daginstitutioner i område Grenaa. Område Grenaa rummer mange daginstitutioner. Derfor er der brug for at styrke den enkelte institutions synlighed og særkende. Der skal større frihedsgrader til den enkelte institution og dens forældreråd og mere lokal ledelse på stedet. Hver institution skal med sine forudsætninger kunne udvikle sin egen profil.

Område Grenaa er én aftaleenhed med en velfungerende fælles bestyrelse og fælles ledelse, der har udviklet et godt fælles samarbejde. Det er vigtigt at fastholde. Samtidig skal der inden for den fælles ramme sikres bedre plads til forskellige pædagogiske prioriteringer. Området rummer halvdelen af kommunens børn. Derfor kræver decentralisering en ekstra indsats, sammenlignet med område Auning og børnebyerne.

Styrket lokal ledelse og lokalt ejerskab kan gennemføres på flere måder, f.eks. ved at:

- Der kommer en team-leder på institutionen. Teamlederen har den daglige pædagogiske ledelse i forhold til stedets personale og forældrekontakt. Teamleder har både børnetid og ledelsestid.*
- Afdelingsledere (som området har i dag) tilknyttes højst to daginstitutioner. De rykker deres kontor ud på institutionerne, i stedet for den centrale administration på Chr. Winthersvej.*
- Understøtte initiativer for profilbørnehaver og udvikling af deres pædagogik.*

- *Styrke forældrerådene og fastholde det gode samarbejde i området som helhed.*
- *Andre initiativer.*

Område Grenaa har i dag skovbørnehaven som profil børnehave. De andre institutioner har alle særlige traditioner, visioner og forudsætninger. De fortjener opbakning til at udvikle dem. Området kan f.eks. udvikle f.eks. land-børnehave, særligt fokus på musik, idræt, kulturel mangfoldighed og børneby-samarbejde med naboskole m.m.

SF ønsker, at processen igangsættes nu, fordi:

Antallet af daginstitutioner i forbindelse med faldende børnetal skal afklares nu.

Normering og økonomiske rammer udvides fra i år og de næste år frem i forbindelse med minimumsnormering. Det er nu, en ny kurs med plads til forskellighed og stærkere lokalt ejerskab skal sættes i gang.

Det foreslås derfor, at børne- og ungdomsudvalget går i dialog med område Grenaa og de enkelte institutioner om disse principper for at fremme lokal ledelse og decentral udvikling af daginstitutionerne.”

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 17-11-2020

Kristina Hvid (V) fremsatte forslag om, at forslaget oversendes til behandling i børne- og ungdomsudvalget.

Kommunalbestyrelsen godkendte ovennævnte forslag fra Kristina Hviid (V), således at sagen oversendes til behandling i børne- og ungdomsudvalget.

Afbud:

Tom Bytoft (A)

Pia Bjerregaard (O)

Niels Ole Birk (V)

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen har på sit møde den 17. november 2020 besluttet, at et forslag fra SF om styrkelse af de enkelte daginstitutioner i Område Grenaa skal behandles i børne- og ungdomsudvalget.

Der er i den forbindelse behov for, at børne- og ungdomsudvalget drøfter forslaget og tager stilling til sagens videre forløb.

Hvis det besluttes at arbejde videre med forslaget, skal der udarbejdes en tids- og procesplan for forløbet. Desuden skal der tages stilling til, om der er forhold i forbindelse med bl.a. de økonomiske konsekvenser af forslaget, som skal belyses yderligere.

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller, at:

1. børne- og ungdomsudvalget drøfter forslaget fra SF om styrkelse af de enkelte daginstitutioner i Område Grenaa.
2. børne- og ungdomsudvalget tager stilling til sagens videre forløb.

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 26-11-2020

Punktet blev udsat.

Fraværende:

Pia Bjerregaard (O)

Sagsfremstilling

Forvaltningen den 1. december 2020

Forvaltningen er i øjeblikket i gang med at udarbejde et forslag til tilpasning og omorganisering af daginstitutioner til det faldende børnetal i Norddjurs Kommune. Forslaget skal behandles på børne- og ungdomsudvalgets møde den 28. januar 2021.

Da forslaget fra SF kan have indflydelse på blandt andet denne sag, foreslås det, at behandlingen af forslaget genoptages på indeværende møde frem for at afvente det ordinære udvalgmøde den 22. december 2020.

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 03-12-2020

Behandlingen af punktet blev udsat til børne- og ungdomsudvalgets møde den 22. december 2020.

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 22-12-2020

Ad. 1

Drøftet.

Ad. 2

Børne- og ungdomsudvalget ser positivt på muligheden for eventuelt at lave profilbørnehaver.

Børne- og ungdomsudvalget bemærker, at det på nuværende tidspunkt er muligt for en daginstitution at etablere en profilbørnehave og vil gerne opfordre bestyrelsen i Område Grenaa til at drøfte muligheden med de enkelte forældreråd og medarbejderne.

Børne- og ungdomsudvalget beslutter, at forslaget fra SF for så vidt angår ledelse drøftes efter et dialogmøde med bestyrelsen i Område Grenaa.

Bilag: